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19 LUTEGO 2023         VII NIEDZIELA ZWYKŁA          Rok A, I 8/648 
 

 

19-02-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA  

O uwolnienie z nałogu Anny 

12:00 
W intencji Adama Borka z okazji 40 urodzin, o Boże błogosławieństwo, 
dary Ducha Świętego i opiekę Świętej Rodziny 

15:30 wolna / free 

22-02-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 

17:00 
ŚRODA POPIELCOWA 

wolna / free 

19:00 wolna / free 

23-02-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 

18:30 
CZWARTEK PO 

POPIELCU 
wolna / free 

24-02-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 

18.30 
PIĄTEK PO POPIELCU 

REKOLEKCJE 
wolna / free 

25-02-2023 
SOBOTA / SATURDAY 

18:00 
SOBOTA PO POPIELCU 

REKOLEKCJE 
wolna / free 

26-02-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
I NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU  
REKOLEKCJE 

wolna / free 

12:00 
Za śp. Zbigniewa Krawczyka w 10. rocznicę śmierci i śp. Eleonorę 
Krawczyk w 11. rocznicę śmierci 

15:30 Za śp. Zofię Faltyn w 11. rocznicę śmierci 

 
CZYTANIA 5.02.2023: 1. Kpł 19, 1-2. 17-18: Pan powiedział do Mojżesza: "Przemów do całej społeczności Izraelitów i 
powiedz im: Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz! Nie będziesz żywił w sercu nienawiści do brata. 
Będziesz upominał bliźniego, aby nie ponieść winy z jego powodu. Nie będziesz szukał pomsty, nie będziesz żywił urazy do 
synów twego ludu, ale będziesz miłował bliźniego jak siebie samego. Ja jestem Pan!" 2. Ps 103: Pan jest łaskawy, pełen 
miłosierdzia; 3. 1 Kor 3, 16-23: Bracia: Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli 
ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście. Niechaj się nikt nie łudzi. 
Jeśli ktoś spośród was mniema, że jest mądry na tym świecie, niech się stanie głupim, by posiadł mądrość. Mądrość 
bowiem tego świata jest głupstwem u Boga. 4. Mt 5, 38-48: Jezus powiedział do swoich uczniów: "Słyszeliście, że 
powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w 
prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię 
ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od 
ciebie.  

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY PRZESŁANE W OSTATNIM CZASIE NA KONTO PARAFIALNE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 12.02-17.02.2023  £ 1294.28     

I taca     £ 658.77 
II taca     £ 386.15 
Piątek     £ 65.90 
Kwiaty     £ 38.46 
Sklepik     £ 145.00 

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję również grupie muzycznej za przygotowanie do niedzielnej liturgii i wszystkim, którzy przyczynią się do 
budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  



OJCIEC MAREK KRZYŻKOWSKI – Od tygodnia gości u nas o. Marek Krzyżkowski CSsR (redemptorysta). Zachęcam do skorzystania u 
niego z sakramentu pokuty i pojednania, zdaniu u niego zaległości modlitewnych dzieci komunijnych i kandydatów do bierzmowania i proszę 
chętnych o pomoc w dostarczeniu ojca Marka do kościoła.  

ŚRODA POPIELCOWA - W nadchodzącym tygodniu Środą Popielcową (22 lutego) rozpoczniemy święty czas Wielkiego 
Postu. Tego dnia Msze św. w naszym kościele będą odprawione o godzinie 17:00 i 19:00. Podczas Mszy św. nastąpi 
posypanie głów popiołem. W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły. Wierni, którzy ukończyli 14. rok życia, są 
zobowiązani do zachowania w tym dniu wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Natomiast wierni między 18. a 60. 
rokiem życia, są zobowiązani do jednorazowego posiłku do syta oraz na dwóch skromnych posiłku w ciągu dnia.  

WIELKI POST – czas Wielkiego Postu ma nas przygotować do przeżywania uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego.  

Z pomocą w dobrym przeżywaniu tego czasu przychodzą nam praktyki: modlitwa, post i jałmużna.  

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – Od piątku do niedzieli będą w naszej parafii rekolekcje, które poprowadzi o. Marek Krzyżkowski – 
zachęcam wszystkich do uczestnictwa. Temat rekolekcji: PRZY STOLE. Inspiracją do przeżywanych wspólnie treści będzie dla nas Adhortacja 
papieża Franciszka o miłości w rodzinie: Amoris laetitia (Radość miłości).   

PLAN REKOLEKCJI: 

PIĄTEK, 24.02: 18:00 droga krzyżowa | 18:30 EUCHARYSTIA z homilią | po Mszy Świętej zapraszam na katechezę rodziny, a szczególnie 
zapraszamy rodziców razem z dziećmi, które przygotowują się do I Komunii Świętej i bierzmowania. 

SOBOTA, 25.02: 17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania |  

18:00 EUCHARYSTIA z homilią | po Mszy Świętej zapraszam na katechezę osoby żyjące samotnie lub żyjące w związkach 
niesakramentalnych. 

NIEDZIELA, 26.02: Msze Święte jak w każdą niedzielę: 08:30, 12:00, 15:30 – na koniec będzie udzielone błogosławieństwo rodzinom 
Najświętszym Sakramentem. 

W trakcie rekolekcji zostanie zebrana II taca na wspólnotę zakonną w Lublinie, gdzie obecnie przebywa ojciec Marek. 

ROCZNICA – W piątek minęły dwa lata naszej obecności w tym miejscu. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w Mszy Świętej o godzinie 
18:30. Dziękujemy też panu Marcinowi ze sklepu „Olivier” za pączki, którymi mogliśmy Was obdarować po Mszy Świętej w piątek.. 

ORGANISTKA – Po wielu miesiącach poszukiwań od zeszłej niedzieli na Mszach świętych o 15:30 będzie grała na organach siostra Karen, 
nazaretanka. Gdyby ktoś miał chętnego organistę do grania na pozostałych Mszach świętych, proszę o kontakt. 

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE – Zakończyliśmy odwiedziny duszpasterskie. Gdyby ktoś miał później ochotę na spotkanie w domu, 
możemy umówić się indywidualnie już później. 

I KOMUNIA i BIERZMOWANIE – spotkanie dla dzieci i młodzieży w piątek w ramach rekolekcji. 

BIERZMOWANIE – Proszę, aby kandydaci przygotowali już nazwisko osoby, która będzie świadkiem bierzmowania (nie mogą być to rodzice 
kandydata) oraz imię świętego Patrona tego sakramentu. Proszę również przynieść ze sobą zaproponowane £ 50. Przypominam o 
świadectwach chrztu świetego. Są one konieczne, aby zgłosić później sakrament bierzmowania  
w parafiach chrztu świetego kandydatów. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się 31 marca,  
w piątek, o 18:30. 

SPOWIEDŹ I PRZYGOTOWANIE DO MSZY ŚWIĘTEJ – Spowiedź w naszej parafii codziennie od środy do soboty przed Mszami świętymi, 
w soboty i pierwsze piątki na godzinę przed. Spowiedź i wszelkie inne sprawy kończymy  
10 minut przed Mszą świętą, żeby rozpocząć Mszę świętą o czasie. Koronkę i inne modlitwy rozpoczynamy i kończymy w takim czasie, żeby 
punktualnie rozpocząć Mszę świętą. To kwestia szacunku dla uczestników liturgii i przygotowania modlitewnego  
i technicznego przed Mszami.  

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU – Adoracja Najświętszego Sakramentu trwa w tygodniu przed Mszami świętymi, chyba że 
dzieje się coś innego i wtedy zapraszam do prywatnej adoracji Pana Jezusa w tabernakulum. 

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 
17:30. 

 

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  
 

26-02-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
I NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 
REKOLEKCJE 

wolna / free 

12:00 
Za śp. Zbigniewa Krawczyka w 10. rocznicę śmierci i śp. Eleonorę 
Krawczyk w 11. rocznicę śmierci 

15:30 Za śp. Zofię Faltyn w 11. rocznicę śmierci 

01-03-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 

18:30 ŚRODA  wolna / free 

02-03-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 

18:30 CZWARTEK Za kapłanów – o gorliwość i świętość 

03-03-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 

18.30 PIĄTEK  
Za śp. Kazimierza Zająca w 9. rocznicę śmierci i za wszystkie dusze w 
czyśćcu cierpiące 

04-03-2023 
SOBOTA / SATURDAY 

18:00 SOBOTA  wolna / free 

05-02-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 II NIEDZIELA  
WIELKIEGO POSTU  

 

Za śp. Leona Dydymskiego w 20. rocznicę śmierci 

12:00 wolna / free 

15:30 wolna / free 

 

 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


